
1 

 

           
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 13. 1. 2021 

v budově OÚ Březová, Březová 23, 267 51 Zdice. Začátek v 18:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Gabriela Rešl, Petr Šimek, Filip Kundrát 
Omluven: Petr Ježek 
 
Přítomni 4 členové zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 18:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 6. 1. 2021. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Gabrielu Rešl a pana Petra Šimka, zapisovatelem 
Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Schválení programu: 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1. Schválení programu. 
2. Pronájem č. p. 102 – budova prodejny. 
3. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provozní výdaje prodejny 

potravin. 
4. Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu s ČEZ Distribuce, a.s. (umístění kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 466 ke stavebnímu pozemku parc. č. 60/5). 

5. Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. (umístění kabelového vedení NN na pozemku parc. 
č. 489 k pozemku parc. č. 474/3, na kterém bude umístěna čerpací stanice pro kanalizaci). 

 
Návrh usnesení č. 1/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 1/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



2 

 

Bod 2. - Pronájem č. p. 102 – budova prodejny  
 
Na základě zveřejněného záměru projevil zájem o pronájem prodejny Ing. Josef Štícha, MBA. 
Smlouva na jeden rok, nájem 500 Kč měsíčně.  
 
Návrh usnesení č. 2/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor prodejny potravin s Ing. 
Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 Zbiroh, IČ: 14696665. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 2/2021 bylo schváleno. 
 
Bod 3. - Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provozní výdaje prodejny 
potravin. 
 
Smlouva o nájmu prodejny potravin byla uzavřena za podmínky poskytnutí účelové dotace na 
částečné krytí nákladů na elektrickou energii spotřebovanou v prodejně. Obec může, v souladu s 
§ 9, odst. 1, písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
podpořit soukromé podnikání prospěšné pro obec. Dotace bude poskytnuta ve výši 25 000 Kč na 
rok 2021. 
 
Návrh usnesení č. 3/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu obce Březová s Ing. Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 
Zbiroh, IČ: 14696665. 

 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 3/2021 bylo schváleno. 
 
Bod 4. - Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu s ČEZ Distribuce, a.s. (umístění kabelového 
vedení NN na pozemku parc. č. 466 ke stavebnímu pozemku parc. č. 60/5). 
 
Jedná se o cca 2 m kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 466, k. ú. Březová u Hořovic, které 
je nutné realizovat z důvodu připojení stavebního pozemku parc. č. 60/5 k distribuční soustavě. 
 
Návrh usnesení č. 4/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-7011 Březová, č. parc. 60/5. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 4/2021 bylo schváleno. 
 
 



3 

 

Bod 5. Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. (umístění kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 489 
k pozemku parc. č. 474/3, na kterém bude umístěna čerpací stanice pro kanalizaci). 
 
Jedná se o cca 4 m kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 489, k. ú. Březová u Hořovic, které 
je nutné realizovat z důvodu připojení kanalizační čerpací stanice č. 1 na pozemku parc. č. 474/3 
k distribuční soustavě. 
 
Návrh usnesení č. 5/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-6027360 Březová, č. parc. 474/3. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 5/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:00 hod. 

V Březové dne 13. 1. 2021 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Petr Šimek   ……………………… 
 
 
                         Gabriela Rešl   ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 13. ledna 2021 

 
Usnesení č. 1/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 2/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor prodejny potravin s Ing. 
Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 Zbiroh, IČ: 14696665. 
 
Usnesení č. 3/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu obce Březová s Ing. Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 
08 Zbiroh, IČ: 14696665. 

 
Usnesení č. 4/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-7011 Březová, č. parc. 60/5. 
 
Usnesení č. 5/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-6027360 Březová, č. parc. 474/3. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Gabriela Rešl, místostarostka obce Jakub Martinák, starosta obce 
  

 


